
KĄ MUMS ŽADA 2022-IEJI

PRANEŠIMAS PANEVĖŽIO TLK KONFERENCIJOJE

Gintaras Kacevičius

Valstybinė ligonių kasa prie SAM

Panevėžys, 2021-12-14



Turinys

2021 metų užbaigimas

2022 metų PSDF galimybės

2022 metų naujovės



2587 2597

Prognozuojamos pajamos iš viso

2021 m. planas, mln. Eur

2021 m. vykdymo prognozė, mln. Eur

+ 10 mln. Eur

+0,4 %

15 16

12

18 17 17
19

17
19

16

sausis vasaris kovas balandis gegužė birželis liepa rugpjūtis rugsėjis spalis

D
ie

n
ų
 s

k
ai

či
u
s

Už ASPP atsiskaitoma laiku 

  Atsiskaityta  anksčiau nei numato SDĮ (dienomis)

2021 m. PSDF biudžeto vykdymas

1 294

540

1 360

550

VSDFV administruojamos PSD

įmokos

Kitos pajamos

2021 m. 01-10 mėn. planas, mln. Eur

2021 m. 01-10 mėn. faktas, mln. Eur

+ 66 mln. Eur

+5 %

+10 mln. Eur

+2%

Sieksime šiais metais atsiskaityti su 

ASPĮ už lapkričio mėn. suteiktas 

paslaugas 



Sumų, už kurias 2021 m. sausio - spalio mėn. laikotarpiu faktiškai suteikta paslaugų, palyginimas su 
tam laikotarpiui numatytomis sutartinėmis sumomis (proc.) pagal paslaugų grupes

4

0,0%

20,0%

40,0%

60,0%

80,0%

100,0%

120,0%

140,0%

stacionarinės
aktyviojo
gydymo

paslaugos

ambulatorinių
paslaugų grupė

dienos
paslaugų grupė

stacionarinės
slaugos

paslaugų grupė

ambulatorinės
medicininės
reabilitacijos

paslaugų grupė

stacionarinės
medicininės
reabilitacijos

paslaugų grupė

PAASP
paslaugos, už

kurias
mokamas

skatinamasis
priedas,

ambulatorinės
slaugos

paslaugos

prevencinių
programų
paslaugos

87,4%
90,6%

95,3%

86,3%

98,5%

70,8%

57,3%

134,6%

91,8%



Stacionarinių aktyviojo gydymo  paslaugų sumų, už kurias 2021 m. sausio - spalio mėnesiais 
faktiškai suteikta paslaugų, palyginimas su sutartinėmis sumomis (proc.)

5

70,9%
74,1%

91,5% 91,6% 91,0%
88,3% 86,8% 87,3%

92,5%

99,0%
99,7%

94,6%

105,3%

100,0% 100,0% 100,0%

94,8%
97,7%

106,8%

100,0%

0,0%

20,0%

40,0%

60,0%

80,0%

100,0%

120,0%

2021 m. 01 mėn. 2021 m. 02 mėn. 2021 m. 03 mėn. 2021 m. 04 mėn. 2021 m. 05 mėn. 2021 m. 06 mėn. 2021 m. 07 mėn. 2021 m. 08 mėn. 2021 m. 09 mėn. 2021 m. 10 mėn.

faktiškai suteiktų paslaugų suma palyginti su sutartine suma priimtų apmokėti sąskaitų suma palyginti su sutartine suma



Faktiškai suteiktų paslaugų ir priimtų sąskaitų dalis sutartyse
pagal stacionarinių  įstaigų lygmenis 2021 m. sausio – spalio mėn. laikotarpiu

6

88,4%
83,7% 81,8%

110,2%

99,9% 99,4% 99,2% 100,0%

87,1%

99,8%

0,0%

20,0%

40,0%

60,0%

80,0%

100,0%

120,0%

 RESPUBLIKOS lygmens ASPĮ  REGIONO lygmens ASPĮ  RAJONO lygmens ASPĮ IŠ VISO privačios ASPĮ

faktiškai suteiktų paslaugų suma palyginti su sutartine suma priimtų sąskaitų suma palyginti su sutartine suma

iš viso faktas nuo sutartinės sumos  visų stacionarines paslaugas teikiančių ASPĮ Iš viso sąskaitos nuo sutartinės sumos stacionarines paslaugas teikiančių  ASPĮ

* Sutartinė suma - aktyviojo gydymo stacionarinių, ambulatorinių, dienos, stacionarinių slaugos paslaugų grupių bendra 
suma.



Ambulatorinių paslaugų grupės sutarčių vykdymas (proc.) 2021 m. sausio – spalio mėn.

7

67,8%

76,0%

95,4%
97,7%

99,3%
97,6%

87,3% 86,8%

95,9%

101,6%

95,8% 97,1%

103,2%
99,7% 99,7% 100,1%

93,7%

97,8%

106,3% 103,5%

0,0%

20,0%

40,0%

60,0%

80,0%

100,0%

120,0%

2021 m. 01 mėn. 2021 m. 02 mėn. 2021 m. 03 mėn. 2021 m. 04 mėn. 2021 m. 05 mėn. 2021 m. 06 mėn. 2021 m. 07 mėn. 2021 m. 08 mėn. 2021 m. 09 mėn. 2021 m. 10 mėn.

faktiškai suteiktų paslaugų suma palyginti su sutartine suma

priimtų apmokėti sąskaitų suma palyginti su sutartine suma



Dienos paslaugų grupės sutarčių vykdymas (proc.) 2021 m. sausio - spalio mėn.

8

65,3%

84,3%

99,5%

110,3%

105,3% 100,0%

87,9%
85,6%

102,7%

109,1%

96,6%
94,1%

105,6%

99,8% 99,6% 99,7%

91,8%
94,4%

108,8%

99,8%

0,0%

20,0%

40,0%

60,0%

80,0%

100,0%

120,0%

2021 m. 01 mėn. 2021 m. 02 mėn. 2021 m. 03 mėn. 2021 m. 04 mėn. 2021 m. 05 mėn. 2021 m. 06 mėn. 2021 m. 07 mėn. 2021 m. 08 mėn. 2021 m. 09 mėn. 2021 m. 10 mėn.

faktiškai suteiktų paslaugų suma palyginti su sutartine suma priimtų apmokėti sąskaitų suma palyginti su sutartine suma



Stacionarinės slaugos paslaugų grupės sutarčių vykdymas (proc.) 2021 m. sausio – spalio  mėnesiais

9

66,6%
69,2%

96,2%

87,0%
89,4%

86,0%
91,1%

94,8%
92,4% 91,8%

94,9%

80,8%

120,0%

98,6% 98,9% 97,4% 94,0%
97,2%

102,5%
99,4%

0,0%

20,0%

40,0%

60,0%

80,0%

100,0%

120,0%

140,0%

2021 m. 01 mėn. 2021 m. 02 mėn. 2021 m. 03 mėn. 2021 m. 04 mėn. 2021 m. 05 mėn. 2021 m. 06 mėn. 2021 m. 07 mėn. 2021 m. 08 mėn. 2021 m. 09 mėn. 2021 m. 10 mėn.

faktiškai suteiktų paslaugų suma palyginti su sutartine suma priimtų apmokėti sąskaitų suma palyginti su sutartine suma



Stacionarinės reabilitacijos grupės faktiškai suteiktų paslaugų ir priimtų 
sąskaitų dalis 2021 m. sausio – spalio mėnesiais

10

0,0%

20,0%

40,0%

60,0%

80,0%

100,0%

120,0%

2021 m.
01 mėn.

2021 m.
02 mėn.

2021 m.
03 mėn.

2021 m.
04 mėn.

2021 m.
05 mėn.

2021 m.
06 mėn.

2021 m.
07 mėn.

2021 m.
08 mėn.

2021 m.
09 mėn.

2021 m.
10 mėn.

21,4%

36,7%

53,5%

72,5%

82,1% 84,3%

94,6% 93,5%

80,8%
85,9%

89,8%

109,6%

98,8% 97,1% 99,2%
103,3% 94,8%

97,6%

106,6%
100,3%

Stacionarinė reabilitacija  faktiškai suteiktų paslaugų suma palyginti su sutartine suma

Stacionarinė reabilitacija priimmtų apmokėti sąskaitų suma palyginti su sutartine suma



11

Taikant 1/12, daugeliui ASPĮ buvo apmokėta daugiau, nei uždirbta...

2021 m. sausio-spalio mėn. apmokėta daugiau paslaugų, 
nei faktiškai suteikta pagal paslaugų grupes

69 174 041; 54%

21 142 732; 17%

10 685 150; 8%

10 819 607; 8%

14 132 403; 11%

1 881 953; 2%

stacionarinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos ambulatorinių paslaugų grupė

dienos paslaugų grupė stacionarinės slaugos paslaugų grupė

stacionarinės medicininės reabilitacijos paslaugų grupė ambulatorinės medicininės reabilitacijos paslaugų grupė

Iš viso : 127  835 887 Eur



12

...tačiau buvo nemažai ASPĮ, kurios suteikė paslaugų daugiau, nei planuota

Sutarčių vykdymas (be reabilitacijos) 2021 m. sausio – spalio mėnesiais

37 viešosios įstaigos

161 privati  įstaiga 

11 008 912 Eur

49 privačios  įstaigos 55 135 Eur

Turėjo  sutartis bet nesuteikė paslaugų 

Viršijo bendras sutartines sumas 

Visoms gydymo įstaigoms, viršijusioms bendrą sutartinę sumą, už suteiktas paslaugas bus
papildomai apmokėta PSDF lėšomis.



13

Bendrų sutartinių sumų asmens sveikatos priežiūros paslaugoms (be reabilitacijos) 
viršijimai pagal įstaigos nuosavybę 2021 m. sausio – spalio mėnesiais

Viešųjų įstaigų sutarčių 
viršijimas; 4 410 031; 

40%Privačių  įstaigų sutarčių 
viršijimas; 6 598 881; 

60%

11 008 912 Eur



VLK veiksmai, siekiant sudaryti ASPĮ galimybes 
turėti daugiau apyvartinių lėšų

1. Ankstesnis – iki gruodžio pabaigos – atsiskaitymas už 
lapkričio mėnesį suteiktas paslaugas:

Sprendimas priimtas, vykdoma

2. Dalinis atsiskaitymas už gruodžio mėnesį suteiktas paslaugas:

Vertinamos galimybės



Turinys

2021 metų užbaigimas

2022 metų PSDF galimybės

2022 metų naujovės



379

2 597

2 790

+7,4%

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

m
ln

. 
E

u
r

2022 m. PSDF biudžeto pajamų prognozė

390,5
434,3

335,1 344,2

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. projektas

PSDFB faktinis rezervas, mln. Eur

Informacija apie PSDF rezervą



2022 m. PSDF projektas: išlaidų pokyčiai

0,3 (13,4%)

7 (28,7 %)

-71 (-31,9%)

0,6 (3,6 %)

16 (16,5%)

79 (17,5%)

269 (16,1%)

301 (12,1%)

VSDF sąnaudoms

PSD funkc. ir veiklai

Sv. programoms ir kt.

OTP

Med. reabilitacijai

Vaistams ir MPP

ASPP

Iš viso

2022 m. PSDF biudžeto prognozuojamų išlaidų augimas, 

palyginti su 2021 m. planu, mln. Eur



2023 m. PSDF biudžeto išlaidų augimo perspektyvos

2022 m. ; 

12 proc.

2023 m.; 

ne > 5 proc.

Išlaidų augimo galimybės, proc.

2023 m. išlaidų augimo perspektyvos bus mažesnės nei 2022 m., nes:

- 2023 m. gali tekti dalį PSDF pajamų nukreipti PSDF rezervui kaupti
kaip tai numatyta Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniame
įstatyme (2022 m. tokios pareigos nebuvo),

- 2023 m. tikėtina mažės VB lėšos PSDF biudžetui, nes pasibaigus
ekstremaliai situacijai nebebus skiriamos papildomos VB lėšos PSDF
pajamoms ir išlaidoms subalansuoti (2021 m. skirta 102 mln. Eur,
2022 m. – 52 mln. Eur),

- 2023 m. ir vėlesniais metais prognozuojamas mažesnis šalies VDU
augimo tempas nei 2022 m.

Nebent...



70 98,9 99,9

Iš viso augimas 268,8 mln. Eur

2,6 5,6 8

Iš viso augimas 16,2 mln. Eur

3 6,7 2-83,1

Iš viso -71,4 mln. Eur
Sveikatos programoms 

ir kitoms sveikatos 

draudimo išlaidoms

Med. reabilitacijai ir 

sanatoriniam gydymui

Tęstinumo užtikrinimui dėl BV indeksavimo nuo 2021-09-01 (iš viso 76 mln. Eur)

BV padidinimui nuo 2022-01-01  (iš viso 111 mln. Eur)

Plėtrai, naujoms paslaugoms (iš viso 110 mln. Eur)

ASPĮ išlaidoms darbuotojams (padidintam darbo užmokesčiui ir nuo jo mokamiems darbdavio mokesčiams),         

organizuojantiems ir teikiantiems ASPP pacientams, sergantiems COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), kompensuoti

Kokiems tikslams numatomos papildomos 2022 m. PSDF lėšos (1)

ASPP



72,3 4,4 5,2

Iš viso augimas 79,2 mln. Eur

Kompensuojamiesiems vaistams ir MPP

Medicinos priemonių (prietaisų) nuomai (insulino pompos su glikemijos duomenų nuskaitymo funkcija

kompensavimui visų amžiaus grupių asmenims)

Retų ligų ir būklių gydymui (dėl naujų vaistų)

Centralizuotai apmokamiems vaistams ir MPP (dėl kainų ir (ar)  gydomų pacientų skaičiaus didėjimo - 0,5; naujiems

vaistams ir MPP įsigyti - 1; ambulatoriniam gydymui skirtų vaistų ir MPP sąrašų papildymui ir lešų taupymui - -4,3)

-2,7

Ortopedijos techninėms

priemonėms

Vaistams ir MPP

Kompensuojamieji vaistai ir MPP 

– 72,3:

❑Ankstesniais metais pradėtiems 

kompensuoti vaistams - 30.6;

❑rezerviniame sąraše esantiems 

vaistams pradėti kompensuoti - 13;  

❑atsiskaitymų netolygumams mažinti -

7.8; 

❑dėl asmenų, panaikinus pirmo 

paskyrimo taisyklę, nebeatsisakančių 

pigiausio kompensuojamojo vaisto –

6;

❑enterinio maitinimo kompensavimas, 

B sąrašo eliminavimas, 

antikoaguliantų skyrimo sąlygų 

tikslinimas  – 13,6;

❑kita – 1.3

0,1 0,3 0,2

Klausos aparatų kompensavimas suaugusiems (abiems ausims)

Dėl bazinių kainų perskaičiavimo

Naujoms OTP (pvz.: akinių lęšiai)

Iš viso augimas 0,6 mln. Eur

Kokiems tikslams numatomos papildomos 2022 m. PSDF lėšos (2)



I pusm. II

pusm.

I pusm. II

pusm.

I-IV

mėn.

nuo V

mėn.

I-VIII

mėn.

nuo IX

mėn.

I-III

mėn.

nuo IV

mėn.

I-VIII

mėn.

nuo IX

mėn.

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022

m.

Rezervo lėšos

Biudžeto lėšos

30 mln. Eur

BK ↑ 5,5 %

41 mln. Eur

BK ↑ > 7 %

23,3 mln. 

Eur +  

2,8 mln. Eur

BV ↑ 3,8-5 

%

21,4

mln. 

Eur

BV ↑ 

0,2-1,6

%

24,6 mln. Eur

BK ↑ 4,1 %

80 mln. Eur

+ 19,5 mln. 

Eur

BK ↑ > 10 

%

130 mln. 

Eur

BV ↑ 9-

12 %

ASPP bazinių kainų/balo verčių padidinimo tęstinumo užtikrinimas visus 2022 m. 

2022 m. PSDF biudžeto projekte:

• LNSS šakos sutarties įgyvendinimui (dėl MMA

didėjimo nuo 607 Eur iki 642 Eur, t. y. 5,8 proc.),

numatyta 76 mln. Eur;

• kitiems ASPĮ darbuotojams dėl MMA didėjimo nuo

642 Eur iki 730 Eur, t. y. 14 proc., ir komunalinių

kaštų augimo – 35 mln. Eur.

Nuo 

2021-09-01 

galiojanti 

balo vertė, 

Eur

BV 

indeksavi

mo proc.

Galima balo 

vertė nuo 

2022-01-01, 

Eur

PAASP paslaugos 1.179 6.30 1.253

GMP paslaugos 1.176 6.03 1.247

Slaugos paslaugos 1.170 5.96 1.24

Ambulatorinės ASPP 1.192 6.52 1.27

Stacionarinės ASPP 1.149 5.42 1.211

Brangieji tyrimai ir 

procedūros
1.148 5.42 1.210

Medicininės 

reabilitacijos ir 

sanatorinio gydymo 

paslaugos

1.161 5.91 1.230

Paslaugos pagal 

prevencines 

programas

1.182 6.52 1.259

Dantų protezavimo 

paslaugos
1.162 5.86 1.230

Transplantacijos 

paslaugos
1.136 5.42 1.198



Sumokėta iš 
viso, 

mln. Eur

ASPĮ
skaičius 
(mėnesio 
vidurkis)

Darbuotojų 
skaičius

(mėnesio 
vidurkis)

Suma 
darbuotojui,

(vidurkis), Eur

I karantinas 
(2020 m. kovas-

birželis)

24,5

148

10 708

683 

II karantinas 
(2020 m. spalis –
2021 m. birželis)

111,4

214

19 894

679

Atostoginiai 
(2021 m. liepa-

rugsėjis)

3,8 

129

5 557

226

VB lėšos 

(2021 m. 

liepa – spalis)

32

134

14 929

535

DU didinimas su COVID-19 dirbantiems ASPĮ darbuotojams

Iš PSDFB iš viso – 139,6 mln. Eur



Turinys

2021 metų užbaigimas

2022 metų PSDF galimybės

2022 metų naujovės



Naujos ASPP, kompensuojamos PSDF biudžeto lėšomis nuo 2021 m. 

Eil. 

Nr.
Paslaugos pavadinimas

Paslaugos 

teikiamos nuo

1.
Pirminės ambulatorinės psichikos sveikatos priežiūros paslaugos 

Sumažintas medicinos psichologui nustatyto maksimalaus prirašytų gyventojų skaičius
2021-08-01

2.

Krūties vėžio ankstyvosios diagnostikos programa

Įvedama atskira informavimo apie krūties piktybinių navikų profilaktiką reikalingumą atlikti 

mamografiją paslauga

2021-07-01

3.

Brangūs tyrimai ir procedūros

Pritaikomoji prostatos biopsija magnetinio rezonanso tomografijos (MRT) kontrolėje

(indikacijų papildymas)

2021-11-17

4.

Stacionarinės priklausomybės ligų gydymo pagal Minesotos programą paslaugos

Stacionarinių Minesotos priklausomybės ligų gydymo paslaugų teikimo asmenims, turintiems

psichikos ir elgesio sutrikimų dėl psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo ir (ar) patologinio

potraukio azartiniams lošimams

2021-10-01

5.

Specializuota ambulatorinė gydytojo kardiologo išplėstinė paslauga

Kardiologo konsultacija, kai atliekamas farmakologinis krūvio mėginys su Adenozinu ar

Regadenozinu

2021-12-01

6.
Epidermio augimo faktoriaus receptoriaus (EGFR) ištyrimas naviko audiniuose ir organizmo

skysčiuose
2021-06-08



Naujos ASPP, kurias, atsižvelgus į PSDF galimybes, planuojama kompensuoti
nuo 2022 m. (1)

Eil. 

Nr.
Paslaugos pavadinimas

Ar pritarė ASPP 

vertinimo komitetas?

Ar buvo svarstoma ir 

joms pritarta PSDT?

1. Klinikinio farmakologo paslauga Taip Taip

2.

Transplantacijos paslaugos

Periodinis ambulatorinis recipiento stebėjimas po prietaiso ilgalaikei mechaninei

asistuojančiai kraujotakai palaikyti (PIMAKP)

Periodinis stacionarinis recipiento stebėjimas po PIMAKP

Taip Taip

3.

Brangūs tyrimai ir procedūros

Pozitronų emisijos tomografijos tyrimas (PET/KT) su somatostatinų analogais žymėtais

radioaktyviuoju galiu (68Ga DOTA peptidais)

Taip Taip

4.
Brangus genetinis tyrimas

ProsignaTM genetinis molekulinių žymenų krūties vėžio tyrimas (tiriamas auglio ėminys)
Taip Taip

5.
Brangus tyrimas

Gama interferono QuantiFeron-TB Gold kraujo tyrimas
Taip Taip

6. Farmakogenetinis tyrimas - vaistų toleravimo tyrimas Taip Taip

7.
Stacionarinis gydymas

Prostatos arterijų embolizacija (indikacijų papildymas)
Taip Taip

8.
Stacionarinis gydymas

Kepenų židinių (pirminių ir antrinių navikų) mikrobangų abliacija
Taip Taip

9.

Stacionarinis gydymas

Elektrochemoterapija

(atliekama KT kontrolėje)

Taip Taip

10.
Stacionarinis gydymas

Neoperabilių kepenų piktybinių židinių radioembolizacija
Taip Taip

Santrumpos: 

ASPP vertinimo komitetas – Asmens sveikatos priežiūros paslaugų vertinimo komitetas

PSDT – Privalomojo sveikatos draudimo taryba



Naujos ASPP, kurias, atsižvelgus į PSDF galimybes, planuojama kompensuoti 
nuo 2022 m. (2)

Eil. 

Nr.
Paslaugos pavadinimas

Ar pritarė ASPP 

vertinimo komitetas?

Ar buvo svarstoma 

ir joms pritarta 

PSDT?

1.
Dienos stacionaro paslaugos

Psichoterapijos dienos stacionaro paslauga
Taip Bus dar svarstoma

2. Hepatito C viruso infekcijos patikra Taip Bus dar svarstoma

3.

Gimdos kaklelio vėžio prevencinė programa

gimdos kaklelio medžiagos paėmimo aukštos rizikos žmogaus

papilomos viruso tyrimui paslauga

Taip Bus dar svarstoma

Santrumpos: 

ASPP vertinimo komitetas – Asmens sveikatos priežiūros paslaugų vertinimo komitetas

PSDT – Privalomojo sveikatos draudimo taryba

AR ŽPV – aukštos rizikos žmogaus papilomos viruso 

Naujos ASPP, kurioms pritarė ASPP vertinimo komitetas ir, kurių kompensavimo

PSDF lėšomis klausimas bus svarstomos PSDT



Nuo 2022 m. sausio 1 d. į Medicinos pagalbos priemonių, vaistų, procedūrų ir kraujo komponentų 
kainų, turinčių įtakos faktinei aktyviojo gydymo atvejo kainai sąrašą įrašomi 

nauji priedai, mokami papildomai prie DRG kainos

Eil. Nr. Pavadinimas

1. Žmogaus fibrinogenas

2. Hiperterminės intraperitoninės chemoterapijos priemonės

3. Implantai, naudojami kelio ar peties artroskopinių rekonstrukcinių operacijų metu

4. Daugiasluoksnė besirezorbuojanti membrana, naudojama klubo, kelio ir čiurnos artroskopinių operacijų metu

5. Krūties implantas, plėtiklis

6.

Asmens apsaugos priemonės, reikalingos gydant COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) sergančius pacientus, kuriems netaikoma

didelės tėkmės (angl. High flow) deguonies terapija ar dirbtinė plaučių ventiliacija (DPV) COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos)

gydymo skyriuose (į priemokos kainą įskaičiuotas ir papildomiems šių skyrių medicinos personalo etatams tenkantis darbo

užmokestis)

7.

Asmens apsaugos priemonės, reikalingos gydant COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) sergančius pacientus, kuriems taikoma

didelės tėkmės (angl. High flow) deguonies terapija COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) gydymo skyriuose arba COVID-19

ligai (koronaviruso infekcijai) gydyti skirtame reanimacijos ir intensyviosios terapijos skyriuje (į priemokos kainą įskaičiuotas ir

papildomiems šių skyrių medicinos personalo etatams tenkantis darbo užmokestis

8.

Asmens apsaugos priemonės, reikalingas gydant COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) sergančius pacientus, kuriems taikoma

invazinė dirbtinė plaučių ventiliacija (DPV) ir (ar) ekstrakorporinė membranos oksigenacija (EKMO) COVID-19 ligai (koronaviruso

infekcijai) gydyti skirtame reanimacijos ir intensyviosios terapijos skyriuje (į priemokos kainą įskaičiuotas ir papildomiems šio

skyriaus medicinos personalo etatams tenkantis darbo užmokestis)



Nuo 2022-01-01 planuojami asmens sveikatos priežiūros paslaugų apmokėjimo 
pasikeitimai: laikinos apmokėjimo tvarkos (SAM įsakymas Nr. V-997)

pakeitimo projektas 

1. Atsižvelgiant į augantį paslaugų teikimą ir gerėjantį sutarčių vykdymą, planuojama padidinti 
sutarčių vykdymo procentus, reikalingus gauti 1/12

2. Reabilitacijos paslaugų apmokėjimo pasikeitimas (Ministro įsakymu ką tik patvirtinta tvarka):

1) Esmė – šių paslaugų apmokėjimas suvienodinamas su asmens sveikatos priežiūros 
paslaugų apmokėjimu (sutartinės sumos, etc.)

2)    Keičiasi grupavimas - reabilitacijos paslaugos skirstomos į 4 grupes:

– stacionarinės reabilitacijos paslaugų grupė

– ambulatorinės reabilitacijos paslaugų grupė

– psichosocialinės reabilitacijos paslaugų grupė

– prioritetinės stacionarinės reabilitacijos paslaugų grupė (RII po miokardo
infarkto, insulto, traumų, sąnarių endoprotezavimo)

3)    Kiekvienai reabilitacijos paslaugų grupei numatomos sutarčių vykdymo siektinos reikšmės

4)    Įvertinus ASPĮ sutarčių vykdymą peržiūrėtos ir keičiamos (didinamos) siektinos reikšmės
įsakyme nurodytoms paslaugų grupėms (aktyvaus gydymo stacionarinėms, ambulatorinėms, 
dienos, slaugos, ambulatorinės reabilitacijos, stacionarinės reabilitacijos)



• Numatoma įrašyti į A sąrašą, vaistus, esančius Rezerviniame sąraše:

oTrametinibas su dabrafenibu – melanomai gydyti,

oPembrolizumabas - plaučių vėžiui gydyti;

• Numatoma įrašyti į Centralizuotai apmokamų vaistų ir MPP sąrašą:

oinkstų arterijos denervacijos kateterius,

omikrokateterius kanaloplastikai;

• Pritarta naujos redakcijos cukrinio diabeto gydymo tvarkos aprašo projektui,

numatoma, kad turėtų įsigalioti 2022 m.

29

Nuo 2022 m. planuojami pradėti kompensuoti vaistai ir medicinos priemonės 



2022 metų planai medicinos priemonių kompensavimo srityje

• Nuo 2022 metų Medicinos priemonių sąrašas papildomas nauju poklasiu –
akinių lęšių poklasiu. Akinių lęšiai nebebus kompensuojami per C sąrašą.
Tikimasi taip pagerinti šių priemonių prieinamumą apdraustiesiems.

• Insulino pompos šiuo metu kompensuojamos asmenims iki 24 metų.
2022 m. planuojama pradėti kompensuoti insulino pompas netaikant amžiaus
ribojimo.

• 2022 m. antroje pusėje planuojama pradėti kompensuoti po 2 klausos
aparatus visiems suaugusiems (šiuo metu 2 klausos aparatai kompensuojami
tik vaikams ir studentams).



Nuo 2022 metų – viena vaistinių ir ūkio subjektų sutartis su viena Kauno TLK

Vaistinės;

Ūkio subjektai

Kauno TLK 

(293)

Sutarties 

sudarymas

ir receptų 

duomenų 

išsiuntimas

VLK

Receptų duomenų 

tvarkymas ir 

paraiškos dėl 

lėšų gavimo 

pateikimas

• Tikslas – mažinti administracinę naštą vaistinėms ir ūkio subjektams,

parduodantiems (išduodantiems) kompensuojamuosius vaistus ir MPP.

• Sutartys būtų sudaromos trejiems metams (iki šiol sutartys buvo sudaromos

vienerių metų laikotarpiui).



Dėkojame už dėmesį


